Diário Oficial
MUNICÍPIO DE TUNTUM - MA

EXECUTIVO

     TUNTUM - MA :: DIÁRIO OFICIAL - EXECUTIVO - NÚMERO 397 :: QUINTA, 18 DE AGOSTO DE 2022 :: PÁGINA 1 DE 3

P
ág

in
a

1
de

 3

SUMÁRIO
Descrição                                                                                                                                          Página

PORTARIA Nº 260/2022 ........................................................................................................................1

PORTARIA Nº 261/2022 ........................................................................................................................1

PORTARIA Nº 262/2022 ........................................................................................................................2

PORTARIA Nº 263/2022 ........................................................................................................................2

PORTARIA Nº 260/2022

FERNANDO PORTELA TELES PESSOA, Prefeito Municipal de Tuntum, Estado do Maranhão, no uso de suas
atribuições legais,

RESOLVE:

Art. 1º - REVOGAR as Portarias nº 258 e 259, de 17 de agosto de 2022, publicada no Diário Oficial do município
de Tuntum, do Estado do Maranhão, no dia 17 de agosto de 2022, edição nº 396, página 01.

Art. 2º - Esta Portaria entra em vigor nesta data, revogadas as disposições em contrário.

DÊ-SE CIÊNCIA, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE

GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL DE TUNTUM, ESTADO DO MARANHÃO, aos dezoito dias do mês de
agosto do ano de dois mil e vinte e dois (18/08/2022).

NELSON SILVA DE ALMEIDA

Prefeito em Exercício

PORTARIA Nº 261/2022

O Prefeito Municipal de Tuntum, Estado de Maranhão, no uso das atribuições que lhe são conferidos pela
Constituição Federal, pelo artigo 81 da Lei Orgânica do Município e Lei Municipal n° 721/2008 de 16 de dezembro
de 2008.

RESOLVE:

Art. 1º - EXONERAR a pedido, o (a) servidor (a) MARIA LÚCIA XAVIER TEIXEIRA, portador (a) da Cédula de
Identidade RG nº 287414949 SSP/MA e inscrito (a) sob o CPF nº 874.825.923-34, residente e domiciliada no
Povoado Centro dos Teixeiras, do cargo em comissão de DIRETORA GERAL, da Escola Municipal 13 de Maio,
localizada no Povoado Centro dos Teixeiras, Zona Rural deste Município.

Art. 2º - Esta Portaria entra em vigor nesta data, revogadas as disposições em contrário.

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO PREFEITURA MUNICIPAL DE TUNTUM - MA

É GARANTIDA A AUTENTICIDADE DESTE DIÁRIO, DESDE QUE ACESSADO PELO ENDEREÇO:

http://tuntum.ma.gov.br/transparencia/diario

CÓDIGO DE AUTENTICIDADE: d30ca2022d723db08cd088248dd22b4b5863696d

PARA VERIFICAÇÃO DE AUTENTICIDADE, LEIA O QRCODE AO LADO

     TUNTUM - MA :: DIÁRIO OFICIAL - EXECUTIVO - NÚMERO 397 :: QUINTA, 18 DE AGOSTO DE 2022 :: PÁGINA 2 DE 3

P
ág

in
a

2
de

 3

DÊ-SE CIÊNCIA, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE

GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL DE TUNTUM, ESTADO DO MARANHÃO, aos dezoito dias do mês
de agosto do ano de dois mil e vinte e dois (18/08/2022).

NELSON SILVA DE ALMEIDA
Prefeito em Exercício

PORTARIA Nº 262/2022

O Prefeito Municipal de Tuntum, Estado de Maranhão, no uso das atribuições que lhe são conferidos pela
Constituição Federal, pelo artigo 81 da Lei Orgânica do Município e Lei Municipal n° 721/2008 de 16 de dezembro
de 2008.

RESOLVE:

Art. 1º - NOMEAR, o (a) servidor (a) REINALDO XAVIER TEIXEIRA, portador (a) da Cédula de Identidade RG nº
1683885 SSP/MA e inscrito (a) sob o CPF nº 608.786.053-39, residente e domiciliado no Povoado Centro dos
Teixeiras, para o cargo em comissão de DIRETOR GERAL, da Escola Municipal 13 de Maio, localizada no
Povoado Centro dos Teixeiras, Zona Rural deste Município.

Art. 2º - Esta Portaria entra em vigor nesta data, revogadas as disposições em contrário.

DÊ-SE CIÊNCIA, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL DE TUNTUM, ESTADO DO MARANHÃO, aos dezoito dias do mês
de agosto do ano de dois mil e vinte e dois (18/08/2022).

NELSON SILVA DE ALMEIDA
Prefeito em Exercício

PORTARIA Nº 263/2022

O Prefeito Municipal de Tuntum, Estado de Maranhão, no uso das atribuições que lhe são conferidos pela
Constituição Federal, pelo artigo 81 da Lei Orgânica do Município e Lei Municipal n° 721/2008 de 16 de dezembro
de 2008.
CONSIDERANDO o Art. 136, da lei nº 721/2008 (Estatuto do Servidor Público do Município de Tuntum-MA) que
dispõe sobre a concessão da Licença Sem Vencimento – Não Remunerada;

RESOLVE:

Art. 1º - CONCEDER a pedido, Licença sem vencimento, para servidor (a) GIULIANO FLORENTINO DE SÁ,
portador (a) da Cédula de Identidade RG nº 5348235 SSP/MA e inscrito (a) sob o CPF nº 857.953.484-49,
residente e domiciliado no Povoado Javem, S/N, Tuntum/MA, cargo de Vigia, lotada na Secretaria Municipal de
Educação, conforme requerimento protocolado no dia 05 de agosto de 2022, no período de 19/08/2022 à
19/08/2024.

Art. 2º - Esta Portaria entra em vigor nesta data, revogadas as disposições em contrário.

DÊ-SE CIÊNCIA, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL DE TUNTUM, ESTADO DO MARANHÃO, aos dezoito dias do mês
de agosto do ano de dois mil e vinte e dois (18/08/2022).

NELSON SILVA DE ALMEIDA
Prefeito em Exercício

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO PREFEITURA MUNICIPAL DE TUNTUM - MA

É GARANTIDA A AUTENTICIDADE DESTE DIÁRIO, DESDE QUE ACESSADO PELO ENDEREÇO:

http://tuntum.ma.gov.br/transparencia/diario

CÓDIGO DE AUTENTICIDADE: d30ca2022d723db08cd088248dd22b4b5863696d

PARA VERIFICAÇÃO DE AUTENTICIDADE, LEIA O QRCODE AO LADO

     TUNTUM - MA :: DIÁRIO OFICIAL - EXECUTIVO - NÚMERO 397 :: QUINTA, 18 DE AGOSTO DE 2022 :: PÁGINA 3 DE 3

P
ág

in
a

3
de

 3

ESTADO DO MARANHÃO
MUNICÍPIO DE TUNTUM - MA

DIÁRIO OFICIAL
SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO E FINANÇAS RUA FREDERICO COELHO ,21

RUA FREDERICO COELHO ,21, CENTRO

TUNTUM-MA, CEP: 65763-000

Email: diario@tuntum.ma.gov.br

Telefone: (99)99850-572

CAROLINE SOARES LIMA

DIRETORIA DIARIO OFICIAL

FERNANDO PORTELA TELES PESSOA

PREFEITO MUNICIPAL

Este documento é assinado digitalmente, o que garante a autenticidade do seu conteúdo

MUNICIPIO DE TUNTUM:06138911000166

ICP-Brasil - Secretaria da Receita Federal do Brasil - RFB

Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO PREFEITURA MUNICIPAL DE TUNTUM - MA

É GARANTIDA A AUTENTICIDADE DESTE DIÁRIO, DESDE QUE ACESSADO PELO ENDEREÇO:

http://tuntum.ma.gov.br/transparencia/diario

CÓDIGO DE AUTENTICIDADE: d30ca2022d723db08cd088248dd22b4b5863696d

PARA VERIFICAÇÃO DE AUTENTICIDADE, LEIA O QRCODE AO LADO

http://www.tcpdf.org

		http://tuntum.ma.gov.br
	2022-08-18T17:17:41-0300
	Tuntum - MA
	DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO